
Základní škola Neratovice, 28. října 1157, okres 
Mělník 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2022/2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Zprávu vypracovaly:  Mgr. Radka Millerová 

    Mgr. Alice Dolanská 

    Ing. Kateřina Batelková Andrová 
 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva vychází z § 10 odst. 3 a § 11 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 7 vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 



Obsah 

 

 

1. Základní údaje o škole .................................................................................................................... 4 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ............ 7 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................................. 8 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, přípravná třída ............. 9 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP .............................................. 12 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ............................................................................. 15 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................... 21 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ..................................................................... 24 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ................................................................ 32 

10. Základní údaje o hospodaření školy ........................................................................................... 33 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových mezinárodních programů ............................................ 40 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .............................. 40 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ........ 41 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ........................................................................................... 41 

 
 

 

 

 

 

  



1. Základní údaje o škole  
 

Název školy: Základní škola Neratovice, 28. října 1157, okres Mělník 
 

Sídlo školy:   Neratovice, ul. 28. října 1157 
 

Zřizovatel:    Město Neratovice 

                       Kojetická 1028 

                       277 11 Neratovice 
 

Vedení školy: 
 

ředitelka školy:   Mgr. Radka Millerová 

zástupce ředitelky pro 1. st.:  Mgr. Alice Dolanská 

zástupce ředitelky pro 2. st.:  Ing. Kateřina Batelková Andrová 
 

Adresa pro dálkový přístup:  info@3zsneratovice.cz 
 

Informace o škole:   www.3zsneratovice.cz 
 

Školská rada: svou činnost zahájila  16. 9. 2005  
 

Členové Školské rady:  
 

Zástupci pedagogů: Ing. Kateřina Andrová Batelková 

Mgr. Pavla Kliment Rosyvková 

Mgr. Iva Horáková 

Zástupci zřizovatele: Mgr. Michaela Kučerová 

Ing. Radka Hvězdová 

Emilie Zimová 

Zástupci rodičů: Marta Jandová  

Lenka Rathouská 

Šárka Hauk 

 

1. Charakteristika školy a školního roku 2022/2023: 

 

Školní rok 2022/23 jsme zahájili 1. září 2022 s počtem 937 žáků, z toho na 1. stupni bylo 466 

žáků a na 2. stupni 471 žáků.  Ti se vzdělávali celkem ve 35 třídách, z toho v 17 třídách na 1. 
stupni a v 18 třídách na 2. stupni. Do přípravné třídy bylo přijato 11 dětí. Ve školní družině 
bylo v 9 odděleních umístěno 254 účastníků 1. stupně a 10 dětí z přípravné třídy.  Do školní 
jídelny se přihlásilo 700 strávníků (z toho z 1. stupně 318, z 2. stupně 372 a z přípravné třídy 
10 dětí), dospělých zaměstnanců se stravovalo 93.  
 

Na škole působí Školská rada, která se schází 2x ročně. Předsedkyní se je Ing. Kateřina 
Batelková Andrová. Ani v letošním roce nebyla Školskou radou řešena žádná stížnost od 
rodičů nebo jiné veřejnosti, Školská rada byla informována o dění na škole a její členky se 
aktivně o práci školy zajímaly, podávaly drobné podněty a postřehy ke zlepšení práce školy.  
 

Ve školním roce 2022/2023 jsme pokračovali v realizaci projektu EU -  Operační program 
Výzkum, vývoj a vzdělávání, výzva 02_20_080 pro Šablony III s názvem Všichni chceme 
zažít úspěch III. 
 

V letošním roce byly pro rodiče uspořádány třídní schůzky – dvakrát společné schůzky třídy a  
dvakrát se konaly konzultace učitelů s žáky a rodiči. Rodiče i žáci mohou sledovat informace  

mailto:info@3zsneratovice.cz
http://www.3zsneratovice.cz/


o akcích školy na webových stránkách školy, všichni mají přístup do školního informačního 
systému, od 4. ročníku mají žáci elektronické žákovské knížky.  
 

O nejvýznamnějších událostech dále pravidelně informujeme především v Listech města 
Neratovice.  

 

Kontrolní činnost probíhala ve všech oblastech se zaměřením na zvyšování efektivity, kvality 
a výsledků vzdělávání. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami mají vypracovány 
individuální plány, rozšířil se počet asistentů pedagoga, přístup učitelů k těmto žákům je 
vstřícný, spolupráce s rodiči těchto žáků je ve většině dobrá. Žáci docházejí na hodiny 

pedagogické intervence a předmět speciálně pedagogické péče, kde je jim věnována 
individuální podpora a péče.  
 

Překonat problémy a pomoci žákům kompenzovat výpadek prezenční výuky v předešlých 
letech dále pomáhal systém pravidelného doučování ve škole. Dále pokračovaly i aktivity pro 
ukrajinské žáky. 
 

Na škole pracuje také Školní žákovský parlament. Jeho členy jsou zástupci 3. – 9. tříd. 
Schůzky bývají zpravidla jednou za měsíc. Parlament se zapojil do projektu Hrdá škola  a 
pořádal pravidelné zajímavé aktivity, např. den originálních účesů, tematického oblečení 
apod. Uspořádal soutěže ve vánoční či jarní výzdobě dveří tříd, výstavu Upcycling day, kdy 
žáci z odložených nevyužitých věcí vyrobili nové užitečné předměty. Parlament také přichází 
s nápady jak zlepšit život a prostředí školy. 
 

  

2. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 
 

Ve školním roce 2022/23 jsme vyučovali podle nového Školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání (dále jen ŠVP ZV) ZŠ - 1562/2021 ze dne 1. 9. 2021 a Dodatku ŠVP č. j. 
ZŠ - 1563/2021 ze dne 1. 9. 2021. Hlavní změnou je zařazení vyučovacího předmětu 
informatika již od 4. ročníku a její rozšíření na 1 hodinu týdně ve 4. – 9. ročníku. 
 

 

3. Pedagogický sbor 

 

Ve školním roce 2022/2023 nastoupily dvě nové učitelky 2. stupně. Jedna učitelka odešla 

začátkem školního roku na mateřskou dovolenou.  
 

Naše škola má poměrně vysoký počet asistentů pedagoga. AP jsou velkou oporou celého 
pedagogického sboru. Nepracují pouze s žáky, kteří mají speciální vzdělávací potřeby, ať už 
se jedná nejčastěji o výchovné či výukové obtíže, ale svou přítomností umožňují, aby se 

pedagogové mohli i těmto dětem individuálně věnovat.  
 

Celkem pracovalo na škole 87 pedagogických pracovníků, z toho 21 na 1. stupni, 34 na 2. 

stupni, 9 vychovatelek školní družiny, jedna učitelka přípravné třídy, 23 asistentek pedagoga 

(z toho jedna ukrajinská asistentka) a 5 pracovnic bylo na mateřské dovolené.  
Věkové složení učitelského sboru je následující: 7 učitelů do 30 let, 16 učitelů ve věkové 
kategorii 31 – 40 let, 14 učitelů ve věkové kategorii 41 – 50 let, 6 učitelů ve věkové kategorii 
51 – 60 let a 12 učitelů v kategorii nad 60 let.  

 



4. Výchovné poradenství 
 

Na škole pracují tři výchovné poradkyně, které mají rozdělené kompetence své práce. Dvě 
výchovné poradkyně absolvovaly dvouleté specializační studium výchovného poradenství pro 

ZŠ a SŠ. Jedna z nich má na starosti kariérové poradenství v 8. a 9. ročníku, další dvě 

koordinaci činností souvisejících se vzděláváním žáků s potřebou podpůrných opatření na 1. a 
2. stupni. Vzhledem k vysokému počtu žáků je toto řešení pro školu zcela vyhovující.  
Při péči o žáky škola aktivně spolupracuje s odbornými pracovišti a školskými poradenskými 
pracovišti (Pedagogicko-psychologickou poradnou Mělník, speciálně pedagogickými centry, 

OSPODem MÚ Neratovice a Mělník a dalšími).  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 
školském rejstříku  
 

Obor vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělávání a Rámcové vzdělávací 
programy: 79-01-C/01. 

 

 

 

Stupeň Počet tříd Počet žáků Průměr žáků na třídu 

1. stupeň 17 465 27,35 

2. stupeň 18 475 26,39 

Celkem 35 940 26,86 

Přípravná třída: 1 11 11 

 

Stav k 30. 6. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

1. Personální zabezpečení  
 

Pracovníci Zařazení Fyzické osoby 
Přepočtení 
pracovníci 

Pedagogové Učitelé 1. stupně 21 20,4 

 
Učitelé 2. stupně 33 (+1) 32.6 

 Speciální pedagog 1 0,4 

 Přípravná třída 1 1 

 Asistent pedagoga 23 16,00 

 Školní družina 6 (+3) 7,30 

Nepedagogové Správní zaměstnanci 13 12,58 

 Školní jídelna 10 10 

Celkem  108 100,28 

 

Poznámka: v závorce jsou uvedeni pedagogové, kteří mají základní úvazek na jiné pracovní 
pozici. 

 

2. Kvalifikovanost pedagogů 
 

Z 55 učitelů 1. a 2. stupně nesplňuje kvalifikaci celkem 10 učitelů, z nich 5 studuje na vysoké 
škole pedagogické obory. Ostatní učitelé splňují předepsanou kvalifikaci. Ve školní družině 
pracují kvalifikované vychovatelky. Kvalifikaci splňuje 21 asistentek pedagoga, z toho 1 

asistentka začala studovat kurz pro asistenta pedagoga v tomto školním roce. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, 
přípravná třída 
 

 

1. Počty dětí zařazených do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024 

 

 Poprvé u zápisu 73 

        z toho předčasný nástup 0 

Po odkladu školní docházky 26 

        z toho po dodatečném odkladu 0 

Celkem u zápisu 99 

Žádost o odklad školní docházky 21 

Převedeni na jinou školu 4 

Stav k 1. 9. 2022 74 

 

Počty dětí přijatých do přípravné třídy pro školní rok 2023/2024 

 

Počet žádostí s požadovanými 
dokumenty: 

 Doporučení z PPP 

 Vyřízený odklad školní 
docházky 

13 

Počet dětí 5-ti letých 

 S doporučením z PPP 0 

Počet celkem přijatých dětí 13 

 

 

2. Celkový přehled vycházejících žáků  
 

9. ročník 

Rozmístění Chlapci Dívky Celkem 

Gymnázium 4 2 6 

SOŠ 30 36 66 

SOU – 4leté 7 1 8 

SOU – 3leté 22 11 33 

Celkem 63 50 113 

 

 

 

 



Nižší ročníky: 7. a 8. ročníky 

Rozmístění Chlapci Dívky Celkem 

SOŠ 0 0 0 

SOU – 3leté 0 2 2 

Celkem 0 2 2 

 

 

5. ročník – osmiletá gymnázia 

Rozmístění Chlapci Dívky Celkem 

5. A 0 2 2 

5. B 1 2 3 

5. C 2 0 2 

5. D 2 2 4 

Celkem 5 6 11 

 

 

 

3. Počet žáků přijatých do 1. – 9. ročníků během školního roku 2022/2023 

 

Ročník Celkem Chlapci Dívky 

Příprav. tř. 1 1 0 

1. r. 1 0 1 

2. r. 2 2 0 

3. r. 5 0 5 

4. r. 0 0 0 

5. r. 1 0 1 

6. r. 1 0 1 

7. r. 4 2 2 

8. r. 3 2 1 

9. r. 1 1 0 

Celkem 19 8 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Počet žáků odstěhovaných z 1. - 9. ročníku během školního roku 2022/2023   

 

Ročník Celkem Chlapci Dívky 

Příprav. tř. 0 0 0 

1. r. 4 1 3 

2. r. 2 1 1 

3. r. 1 0 1 

4. r. 3 1 2 

5. r. 1 1 0 

6. r. 2 0 2 

7. r. 2 1 1 

8. r. 3 2 1 

9. r. 1 1 0 

Celkem 19 8 11 

 

 

  



5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 
 

1. Výsledky za 1. a 2. pololetí školního roku 2022/23 

 

Ročník 
Počet žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 
Z toho 

opakuje 

ročník  1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

1. 75 75 74 72 1 1 0 2 2 

2. 86 87 76 76 8 10 2 1 0 

3. 85 88 71 71 13 17 1 0 0 

4. 108 107 70 64 33 42 5 1 0 

5. 108 107 58 58 48 48 2 1 0 

1. - 5. 462 464 349 341 103 118 10 5 2 

6. 110 111 51 53 57 58 2 0 0 

7. 111 106 28 37 69 72 14 2 2 

8. 136 136 58 62 73 72 5 2 0 

9. 117 114 57 34 55 83 5 0 0 

6. – 9. 474 467 194 186 254 258 26 4 2 

1. – 9. 936 931 543 527 357 403 36 9 4 

 

 

 1. stupeň 2. stupeň Celkem 

Počet žáků celkem 462 474 936 

        z toho SVP evidovaných ve školní matrice 67 85 152 

Prospěli s vyznamenáním 341 186 527 

        z toho SVP evidovaných ve školní matrice 57 28 85 

Neprospěli celkem 2 3 5 

        z toho SVP evidovaných ve školní matrice 0 0 0 

Počet žáků, kteří neprospěli z více než ze 2 předmětů 4 2 6 

Počet žáků, kteří konali opravnou zkoušku 0 6 6 

Počet žáků, kteří neprospěli u opravné zkoušky 0 2 2 

Počet žáků, kteří opakují ročník 2 2 4 

Počet zameškaných hodin v 1. pololetí 31 181 43 732 74 913 

Počet zameškaných hodin v 2. pololetí 38 282 53 200 91 482 

         z toho průměr na jednoho žáka v 1. pololetí 67,49 92,26 80,04 

         z toho průměr na jednoho žáka v 2. pololetí 82,15 111,36 96,76 

         z toho neomluvených hodin v 1. pololetí 87 746 833 

         z toho neomluvených hodin v 2. pololetí 475 345 820 

Počet žáků, kteří měli neomluvené hodiny 1 5 6 

Počet výchovných opatření na konci 2. pololetí   

Důtka TU a důtka ŘŠ                                          0 28 6 

Počet snížených známek z chování 1 11 12 



Počet výchovných opatření na konci 2. pololetí 
(pochvala ŘŠ) 0 10 10 

Ocenění TU na konci 2. pololetí 6 24 30 

Český jazyk – neprospěli celkem 2 0 2 

       z toho žáci se SVP evidovaní ve školní matrice 0 0 0 

Matematika – neprospěli celkem 2 1 3 

       z toho žáci se SVP evidovaní ve školní matrice 0 0 0 

Anglický jazyk – neprospěli celkem 0 0 0 

       z toho žáci se SVP evidovaní ve školní matrice 0 0 0 

Hodnocení 1. ročníku 

Počet žáků v 1. ročníku celkem 75 

Počet žáků, kteří neprospěli v 1. ročníku 2 

       z toho žáci se SVP evidovaní ve školní matrice 0 

Český jazyk – neprospěli celkem 2 

Matematika – neprospěli celkem 2 

Počet žáků s dodatečným odkladem povinné školní docházky           
v 1. pololetí 1. ročníku 

0 

 

SVP – speciální vzdělávací potřeby 

 

 

2. Testování žáků 
 

Listopad 2022 – Národní testování 9. tříd (společnost SCIO) – do celorepublikového testování 
se zapojilo 53 žáků školy. Každý žák vypracoval tři testy (obecné studijní předpoklady, 
matematika, český jazyk). Testování probíhalo on-line v aplikaci ScioDat. Žáci získali 
podrobnou zprávu o výsledcích testování, náhled svého vyřešeného testu a srovnání svého 
výsledku s výsledky ostatních žáků.  

 

 

3. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) 
  

POČET ŽÁKŮ S DOPORUČENÍM ŠPZ (Školské poradenské zařízení)  DLE 
ZNEVÝHODNĚNÍ 

 chlapci dívky Celkem 

Poruchy autistického spektra 3 1 4 

Vývojové poruchy učení 34 27 61 

Vývojové poruchy chování 32 17 49 

Vady řeči 19 13 32 

Zrakové postižení 0 0 0 

Sluchové postižení  3 0 3 

Mentální postižení  2 2 4 

Tělesné postižení 0 0 0 

Nadaní žáci 2 0 2 

Celkem 95 60 155 

 



Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami jsou vzděláváni podle individuálních 
vzdělávacích plánů a plánů pedagogické podpory.  
 

Péče pro žáky s podpůrnými opatřeními je realizována dvěma formami podle rozhodnutí 
školního poradenského zařízení:  
 

1. pedagogická intervence, 
2. předmět speciálně pedagogické péče. 

Spolupráci se školním poradenským zařízením, rodiči a třídními učiteli zajišťuje Školní 
poradenské pracoviště, které je tvořeno třemi výchovnými poradkyněmi, školní metodičkou 
prevence a speciální pedagožkou. Pod vedením ředitelky školy tento tým zabezpečuje a 
administruje všechny žáky školy, kteří mají doporučena podpůrná opatření všech stupňů. 
Jedná se o spolupráci na přípravě, kontrole a evidenci individuálních vzdělávacích plánů, 

spolupráci s třídními učiteli a ostatními pedagogy, spolupráci s rodiči, včasnou intervenci při 
aktuálních problémech žáků atd.  

 

Ve 25 třídách školy pracovalo 22 asistentek pedagoga s celkem 41 žáky. Asistenta pedagoga 
mělo přiděleno 23 žáků 1. stupně, 17 žáků 2. stupně a 1 dítě v přípravné třídě. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Hlavním cílem strategie prevence sociálně patologických jevů na naší škole je výchova žáků 
ke zdravému životnímu stylu s cílem zabránit výskytu rizikového chování v oblastech šikany 
a agresivity v chování, sexuálního rizikového chování, záškoláctví, závislostního chování a 
vytvářet zdravé klima ve třídě. Dále klademe velký důraz na podporu jejich sociálního a 
osobnostního rozvoje i rozvoje jejich komunikačních dovedností. Také je posilována osobní 
odpovědnost za kvalitu života a podpora sebevědomí.   
Preventivní program poskytuje žákům, rodičům a pracovníkům školy informace v oblasti 
prevence rizikových projevů chování, vede žáky k osvojování základních kompetencí v 
oblasti zdraví a zdravého životního stylu a rozvíjí u nich dovednosti, které vedou k odmítání 
všech druhů sebedestruktivního chování, projevů agresivity a porušování zákona. Jde o 
dlouhodobou a soustavnou práci a přihlíží se k aktuálním potřebám kolektivů tříd či 
jednotlivců.       
Škola dlouhodobě spolupracuje s organizací Semiramis z. ú. Nymburk, která poskytuje služby 
v návaznosti programu na předchozí ročníky a program přizpůsobuje potřebám i přáním 
třídního kolektivu. Jedná se o program pro šesté až deváté třídy. Pro jednotlivé třídy jsou 
připraveny dva tříhodinové bloky pro každý školní rok.  
 

Témata jednotlivých ročníků pro školní rok 2022/2023:  

 

Ročník Téma   

6. ročník 

1. pololetí - Vyplouváme (navázání vztahu mezi lektory a žáky, obraz o 
klimatu ve třídě, nastavení pravidel spolupráce) 
Na jedné lodi (prevence šikany, budování zdravých vztahů, rozvoj 
schopnosti vzájemné spolupráce, podpora sebevědomí, individuality, 
posilování sounáležitosti se skupinou)  

2. Pololetí - Táhneme za jeden provaz 

7. ročník 

1. pololetí - Když se někdo topí (prevence šikany ve školním prostředí, 
budování kolektivního vědomí a zodpovědnosti)  
2. Pololetí – Šaty dělaj člověka 

Žijeme online 

Nemůžu žít bez … 

O rodičích a dětech aneb Umyl sis ruce? (rozvoj komunikačních 
schopností a dovedností potřebných pro konstruktivní řešení konfliktů 
v rodině) 

8. ročník 

1. pololetí – Já a ty 

Nemůžu žít bez … 

2. Pololetí – Uvolněte se, prosím 

Nebezpečné bezpečně? 

Na tělo 

Jenom pohled nestačí 

9. ročník 

1. pololetí - Já a ty (mezilidské a partnerské vztahy) 
Žijeme online (současné trendy trávení volného času) 
Nemůžu žít bez … 

Na tělo 

2. Pololetí – Na tělo 

Jenom pohled nestačí  

 



Od 2. pololetí 7. ročníku si třídní kolektiv volí z nabídky výběrových témat.   
      

Témata prevence prolínají i celoškolními projekty a aktivitami při vyučování.  
Rodičům, kteří se na nás obracejí se žádostí o zprostředkování kontaktů na odborníky, 
poskytujeme kontakty na příslušné odborníky při řešení aktuálních problémů dětí i rodiny.   
 
 

Akce prevence rizikového chování rok 2022/2023 

 

Datum Popis, název  akce 
Lektor 

(účastníci) 
Zúčastněné 

třídy 
Čas 

 

Poznámky 

 

      

9. 9. 2022 Den bezpečí  Město Neratovice 

1A, 2B, 2C, 3A, 

3B, 4A, 4B, 4D, 

5A, 5B, 5C, 5D, 

6A, 6B, 6C, 6D, 

7A, 7B, 7C, 7D, 

8B, 8C, 8D, 8E, 

9A, 9B, 9C, 9E 

 

1. stupeň  
8:30-10:00 

 

2. stupeň 

10:00-11:40 

13. 10. 2022 

Na tělo (problematika 

partnerství a prevence 
rizikového sexuálního 

chování) 

Semiramis 9E 3 h  

14. 10. 2022 Šikana a kyberšikana MP Neratovice 5C 1 h  

17. 10. 2022 
Dopravní výchova – 

teoretická část ve škole 
MP Neratovice 5A, 5B 2 h 

každá třída 1 
hodinu 

18. 10.2022 
Dopravní výchova – 

teoretická část ve škole 
MP Neratovice 5C, 5D 2 h 

každá třída 1 
hodinu 

19. 10. 2022 

Dopravní výchova – 

praktická část na 
dopravním hřišti 

MP Neratovice 5A, 5B 2 h 
každá třída 1 

hodinu 

21. 10. 2022 

Dopravní výchova – 

praktická část na 
dopravním hřišti 

MP Neratovice 5C, 5D 2 h 
Každá třída 

1 hodinu 

24. 10. 2022 

Nemůžu žít bez … 
(zásadní pojmy 

z oblasti závislostí, 
závislost a změny 

v postojích a 
v hodnotovém 

žebříčku) 

Semiramis 8E  3 h    

31. 10. 2022 

Vyplouváme 

(třída jako kolektiv, 
vzájemná důvěra, klima 
ve třídě a vztahy mezi 

žáky, spolupráce, 
potřeby) 

Semiramis 6A, 6B 6 h 
každá třída  

3 hodiny 

3. 11. 2022 
Já a ty (mezilidské a 

partnerské vztahy) Semiramis 8A, 8B 6 h 
každá třída 3 

hodiny 



3. 11. 2022 

Dopravní výchova – 

cyklistika v silničním 
provozu 

MP Neratovice 4C, 4D 2 h 
každá třída 

1 hodinu 

4. 11. 2022 

Dopravní výchova – 

cyklistika v silničním 
provozu 

MP Neratovice 4A, 4B 2 h 
každá třída 1 

hodinu 

7. 11. 2022 
Žijeme online 

(současné trendy 
trávení volného času) 

Semiramis 9A 3 h  

8. 11. 2022 
Na jedné lodi 

(prevence šikany ve 
školním prostředí) 

Semiramis  6C, 6D 6 h 
každá třída 3 

hodiny 

14. 11. 2022 

Dopravní výchova – 

základy bezpečného 
chování v silničním 

provozu 

MP Neratovice 3A 1 h  

15. 11. 2022 
Když se někdo topí 
(prevence šikany ve 
školním prostředí) 

Semiramis  7C, 7D 6 h 
každá třída 3 

hodiny 

15. 11. 2022 

Dopravní výchova – 

základy bezpečného 
chování v silničním 

provozu 

MP Neratovice  3B, 3C 2 h 
každá třída 1 

hodinu 

21. 11. 2022 
Já a ty (mezilidské a 

partnerské vztahy) Semiramis 9C 3 h  

25. 11. 2022 

Já a ty (mezilidské a 
partnerské vztahy) 
Nemůžu žít bez … 

(zásadní pojmy 
z oblasti závislostí, 
závislost a změny 

v postojích a 
v hodnotovém 

žebříčku) 

Semiramis  9B, 9D 6 h 
každá třída  
3 hodiny 

29. 11. 2022 
Když se někdo topí 
(prevence šikany ve 
školním prostředí) 

Semiramis  7A, 7B 6 h 
každá třída 3 
hodiny 

6. 12. 2022 Právní vědomí MP Neratovice 9A, 9B, 9E 2 h  

8. 12. 2022 
Já a ty (mezilidské a 

partnerské vztahy) Semiramis 8C, 8D 6 h 
každá třída 3 

hodiny 

8. 12. 2022 Právní vědomí MP Neratovice 9C, 9D 2 h 
každá třída 1 

hodinu 

17. 1. 2023 Drogy MP Neratovice 8B, 8E 2 h 
každá třída 1 

hodina 

23. 1. 2023 Buď vidět MP Neratovice 

BESIP 
Všechny třídy 1 h 

7-8 hodin 

Stánek 
BESIP a MP 

s reflexními 
prvky 

23. 1. 2023 Viditelnost v silničním MP Neratovice 1A 1 h  



provozu BESIP 

31. 1. 2023 Drogy MP Neratovice 8A, 8D 2 h 
každá třída 1 

hodinu 

21. 2. 2023 Drogy MP Neratovice 8C 1 h  

27. 2. 2023 

Táhneme za jeden 
provaz (prevence 

šikany, zdravé vztahy 
v kolektivu, rozvíjení 
schopnosti vzájemné 

spolupráce) 

Semiramis 6C, 6D 6 h 
každá třída 3 

hodiny 

3. 3. 2023 

Táhneme za jeden 
provaz (prevence 

šikany, zdravé vztahy 
v kolektivu, rozvíjení 
schopnosti vzájemné 

spolupráce) 

Semiramis 6A, 6B 6 h 
každá třída 3 

hodiny 

7. 3. 2023 Šikana a kyberšikana MP Neratovice 7A, 7C 2 h 
každá třída 1 

hodina 

9. 3. 2023 

Šaty dělaj člověka 
(subkultury v ČR – 

příslušnost ke 
skupinám, utváření 
vlastního postoje, 

předsudky) 
 

Nemůžu žít bez … 

(zásadní pojmy 
z oblasti závislostí, 
závislost a změny 

v postojích a 
v hodnotovém 

žebříčku) 

Semiramis 7A, 7C 6 h 
každá třída 3 

hodiny 

9. 3. 2023 

Uvolněte se, prosím 
(zvládání stresových 

situací a vlastních 
emocí) 

Semiramis 8A 3 h  

13. 3. 2023 

Na tělo (problematika 

partnerství a prevence 
rizikového sexuálního 

chování) 

Semiramis 9A, 9B 6 h 
každá třída 3 

hodiny 

20. 3. 2023 

Žijeme online 
(současné trendy 

trávení volného času, 
bezpečný pohyb ve 
virtuálním světě) 

 

O rodičích a dětech 
aneb umyl sis ruce? 

(rozvoj komunikačních 
dovedností a schopností 

Semiramis 7B, 7D 6 h 
každá třída 3 

hodiny 



potřebných pro 
konstruktivní řešení 

konfliktů) 

23. 3. 2023 

Jenom pohled nestačí 
(blok zaměřený na téma 
intolerance, rasismus, 

xenofobie, 

extremismus, 

subkultury-předsudky, 
tolerance) 

Semiramis 9E 3 h  

27. 3. 2023 

Na tělo (problematika 

partnerství a prevence 
rizikového sexuálního 

chování) 
 

Jenom pohled nestačí 
(blok zaměřený na téma 
intolerance, rasismus, 

xenofobie, 

extremismus, 

subkultury-předsudky, 
tolerance) 

Semiramis 9C, 9D 6 h 
každá třída 3 

hodiny 

28. 3. 2023 
Beseda s vězeňskou 

službou 
MěK Neratovice 9A, 9C 2 h  

30. 3. 2023 

Na tělo (problematika 

partnerství a prevence 
rizikového sexuálního 

chování) 
 

Jenom pohled nestačí 
(blok zaměřený na téma 
intolerance, rasismus, 

xenofobie, 

extremismus, 

subkultury-předsudky, 
tolerance) 

Semiramis 8C, 8E 6 h 
každá třída 3 

hodiny 

4. 4. 2023 Revolution train Nové Česko 

8A, 8B, 9B, 9D, 

9E, vybraní žáci 
9A a 9C 

 
každá třída 
100 min. 

11. 4. 2023 Šikana a kyberšikana MP Neratovice 7B, 7D 2 h 
každá třída 1 

hodinu 

17. 4. 2023 
Dopravní výchova – 

teoretická část ve škole 
MP Neratovice 4A 1 h  

24. 4. 2023 
Dopravní výchova – 

teoretická část ve škole 
MP Neratovice 4B 1 h  

25. 4. 2023 Šikana a kyberšikana MP Neratovice 6A, 6B 2 h 
každá třída 1 

hodinu 

27. 4. 2023 
Nebezpečné bezpečně 

– současné trendy 
trávení volního času 

Semiramis 8B, 8D 6 h 
každá třída 3 

hodiny 



žáků, kritické 
zhodnocení výběru 

volnočasových aktivit 

2. 5. 2023 Šikana a kyberšikana MP Neratovice 6C, 6D 2 h 
každá třída 1 

hodinu 

3. 5. 2023 
Dopravní výchova – 

teoretická část ve škole 
MP Neratovice 4C 1 h  

10. 5. 2023 
Dopravní výchova – 

teoretická část ve škole 
MP Neratovice 4D 1 h  

15. 5. 2023 
Beseda s vězeňskou 

službou 
MěK Neratovice 9B, 9D, 9E 2 h  

17. 5. 2023 Hrou proti AIDS DDM Neratovice 
9C, 9D, 9E, 8C, 

8E 
 

každá třída 2 
hodiny 

7. 6. 2023 

Revolution train – 

následný program: ,,To 
je zákon, kámo 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

DVPP ve školním roce 2022/23 

Vzdělávací 
oblast/vzdělávací 
obor, úseky školy 

Předmět Počet 
účastníků 

Zajišťující 
organizace 

Název vzdělávací akce 

Vedení školy  2 NPI 
Šablony III. – hromadná 

konzultace 

 
 1 NPI 

Identifikace žáků se sociálním 
znevýhodněním 

  2 Forum 
Nálož legislativních změn 

v inkluzi 2023 

Ekonomka školy  1 Alfasoftware Podzimní mzdový seminář 

  1 Kamil Šlégr 
Vykazování školního roku 

2022/2023,rozpočet školy od   
1. 1. 2023 

  1 Alfasoftware Daňové školení 

  1 Šlégrová 
Novely právních předpisů ve 

školství 2023  

  1 Alfasoftware 
Novela zákona o sociálním 

pojištění od 1. 2. 2023 

  1 Alfasoftware 
Nejčastější dotazy k programu 

Alfa Mzdy Avensio 

  1 Alfasoftware Jarní e-konference 

Hospodářka školy  1 Novit Spisovna - skartace 

  1 Seminaria 

Novelizace spisové služby a 
archivace dokumentů ve 

školách 

Školní jídelna  10 Asociace ŠJ Školení hygienického minima 

  2 Makro Maso 

Pedagogika, 

didaktika 
 1 Magdaléna 

Třídnické hodiny aneb 
Kuchařka na prevenci 

  1 VISK Jak učit badatelsky o přírodě 

  1 Tvořivá škola Činnostní učení na 1. stupni ZŠ 

  1 Tvořivá škola Abeceda a práce s čítankou 

  1 WocaBee 
Jak připravit pro žáky kreativní 

vánoční hodinu 

  1 Tvořivá škola 
Čtení a literární výchova ve 2. 

vzdělávacím období 
  1 Tvořivá škola Rovnice a slovní úlohy v 8. a 9. 



ročníku 

  3 Tvořivá škola 
Tvořivé aktivity a hry ve výuce 

Aj na 1. stupni ZŠ 

  1 

Národní 
pedagogický 

institut 

Speciální pedagog a žáci se 
sociálním znevýhodněním 

  1 

Národní 
pedagogický 

institut 

Prevence náročného vzdělání 

  1 Infra Jak být šťastný učitel 

  1 Descartes 
Praktické a zábavné aktivity do 

hodin literatury 

  2 Fraus 
Jak na úlohy v matematice 

s využitím digitálních prostředí 
  1 Fraus Matematika ve světě kolem nás 

  3 Tvořivá škola 
Násobilka a dělení v oboru 

násobilek 

  1 Fraus 
Je matematika věda, která 

naučit se nedá? 

  1 

Národní 
pedagogický 

institut 

Gradované úlohy na ZŠ a SŠ 

  1 Woca Bee Umělá inteligence na školách 

  1 
Parlamentní 

institut 
Parlament a prezident 

  1 Učíme společně Wellbeing v praxi 

  1 Eduall 
Jak komunikovat se zlobivým 

žákem 

  1 

Národní 
pedagogický 

institut 

Využití her v hodinách Aj  

  1 

Národní 
pedagogický 

institut 

Rozvoj komunikačních 
dovedností v praxi - Aj 

  1 WocaBee Principy výuky Aj pro děti 

  1 Wocabee 

Tipy pro rychlé aktivity bez 
přípravy na hodiny cizích 

jazyků 

  1 WocaBee 
Jak učit cizí jazyk žáky 

s poruchami učení 
  1 Národní Story-Based CLIL – efektivní 



pedagogický 
institut 

nástroj pro seznamování s 
angličtinou 

   

Národní 
pedagogický 

institut 

Otevřené úkoly ve výuce cizího 
jazyka 

  1 WocaBee 
Autentické videomateriály ve 

výuce cizích jazyků 

  



8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 

 

1. Pobytové akce mimo školu  

 

Třída Počet dnů Počet žáků 

1. A, 2. B, 2. C, 

3. A, 5. C,  
8 113 

3. C, 4. A 5 45 

5. D 5 24 

4. B 5 23 

Lyžařský kurz 

7. r. 
5 45 

Poznávací zájezd 
Anglie – 2. st. 

5 45 

 

 

 

2. Projektové vyučování 
 

 

Ročník Projekt Termín 

Celoškolní projekt Evropský den jazyků Září 2022 

9. C Evropa 2050 Březen 2023 

2. stupeň Krásy a taje Polabí Duben 2023 

Celoškolní projekt 
Zdravé zuby Září - únor 

Ochrana člověka za běžných rizik a 
mimořádných událostí Červen 2023 

 

 

3. Sportovní akce 

Datum Popis, název akce Ročník Umístění 

Říjen 2022 Florbal 8. – 9. r. 
Místní kolo 

3. místo 

Listopad 2022 Florbal 5 + 1 4. – 5. r. 
Okresní kolo 

1. místo 

Prosinec 2022 Florbal 8. – 9. r. Krajské kolo 

Březen 2023 Basketbal 8. – 9. r. 
Okresní kolo 

Chlapci – 3. místo 

Duben 2023 
Odznak všestrannosti 
olympijských vítězů 

3. A 
Okresní kolo  

2. místo 

Duben 2023 Mc Donald's Cup 1. stupeň, kat. A 
Okrskové kolo 

3. místo 



Duben 2023 Mc Donald's Cup 1. stupeň, kat. B 
Okrskové kolo 

1. místo 

Duben 2023 Vybíjená 1. stupeň 
Místní kolo 

2. místo 

Duben 2023 Štafetový pohár 2. stupeň 
Okresní kolo 

2. místo 

Květen 2023  Mc Donald's Cup 1. stupeň, kat. B 
Okresní kolo 

1. místo 

Květen 2023 Mc Donald's Cup 1. stupeň, kat. B 
Krajské kolo 

 

Květen 2023 Minifotbal 2. stupeň 
Okresní kolo 

 

Květen 2023 Atletický čtyřboj Starší žáci 
Okresní kolo 

Chlapci – 6. místo 

Dívky – 4. místo 

Květen 2023 Pohár rozhlasu Starší žáci 
Okresní kolo 

Chlapci – 6. místo 

Dívky – 3. místo 

Červen 2023 Florbal 3 + 1 
II. kategorie 

4. - 5. roč. 
Okresní kolo  

1. místo 

Červen 2023 Sportovní dny Neratovice 
6. - 7. r. 

Soutěž družstev 

Chlapci – 3. místo 

Dívky- 3. místo 

Červen 2023 
Sportovní den- soutěž 

mezi třídami školy 
2. stupeň Školní soutěž 

 

 

4. a) Vědomostní olympiády a soutěže – celostátní 
 

Datum Popis, název akce Ročník Umístění 
Říjen 2022 Logická olympiáda  3. – 9. r. Školní kolo 

Říjen 2022 Přírodovědný klokan 8. – 9. r. Účast – 34 žáků 

Listopad 2022 Pythagoriáda 2. stupeň Účast – 25 žáků 

Listopad 2022 Bobřík informatiky 2. stupeň 
Bobříka získalo 36 

žáků 

Listopad 2022 IT-SLOT 8. – 9. r. 
Kvalifikační kolo – 36 

žáků 

Prosinec 2022 IT-SLOT 8. – 9. r. 
Finálové kolo ČR – 

44. místo 

Prosinec 2022 
Hledáme nejlepšího mladého 

chemika ČR 
2. stupeň 

Celorepubliková 
soutěž – 35.místo 

Prosinec 2022 Finanční gramotnost 1. stupeň 
Okresní kolo 

1.místo 

Prosinec 2022 Finanční gramotnost 2. stupeň 
Okresní kolo 

1.místo 



Leden 2023 Chemická olympiáda 8. – 9. r. Školní kolo 

Leden 2023 Matematická olympiáda 2. stupeň 
Okresní kolo 

2. místo 

Únor 2023 Zeměpisná olympiáda 2. stupeň 
Okresní kolo 

1. místo 

Březen 2023 Chemická olympiáda 8. – 9. r. 
Okresní kolo 

5. místo 

Březen 2023 Pangea (matematická soutěž) 4. – 5. r. Školní kolo 

Březen 2023 Matematická olympiáda 2. stupeň 
Krajské kolo 

23. místo 

Březen 2023 Olympiáda v anglickém jazyce 2. stupeň Okresní kolo 

Březen 2023 Zeměpisná olympiáda 2. stupeň 
Krajské kolo 

4. místo 

Březen 2023 Biologická olympiáda, kat. D 2. stupeň 
Okresní kolo 

4. místo 

Březen 2023 Finanční gramotnost 1. stupeň 5. místo 

Březen 2023 Finanční gramotnost 2. stupeň 8.místo 

Březen 2023 Matematický klokan 2. – 9. r. Školní kolo 

Duben 2023 Olympiáda v českém jazyce 2. stupeň 
Okresní kolo 

2. místo 

Duben 2023 Olympiáda v českém jazyce 2. stupeň 
Krajské kolo  

 

 

 

b) Vědomostní a ostatní soutěže pořádané naší školou 

 

Duben 2023 Upcycling day 1. stupeň Výtvarná soutěž 

Květen 2023 O Ciceronův chalcedon 2. stupeň Řečnická soutěž 

Květen 2023 
Literární a dějepisná 

detektivní hra 
2. stupeň Soutěž družstev 

 

 

c) Ostatní soutěže 

 

Listopad 2022 Soutěž řemesel 9. roč. SOŠ a SOU Neratovice 

Prosinec 2022 
Umíš třídit – virtuální 

realita 
2. stupeň CzechSkills VR – 15. místo 

Červen 2023 Výzva pro chemika 8. – 9. ročník 2. místo – finále soutěže 

               

 

 

 



  d) Exkurze a výlety 

 

Datum Popis a název akce  Třída 

Říjen 2022 Planetárium Praha - Polaris 3. A, 3. B, 3. C 

Říjen 2022 Bozkovské jeskyně 8. B, 8. C 

Listopad 2022 Historické centrum Prahy 8. B, 8. D 

Listopad 2022 Vyšehrad 7. C, 7. D 

Listopad 2022 Templ Mladá Boleslav 
6. A, 6. B, 6. C,  

6. D 

Listopad 2022 
Skanzen Přerov nad Labem – 

Vánoce na vsi 3. A, 3. B, 3. C 

Prosinec 2022 
Betlémská kaple Praha – Vánoční 
výstava 

5. B 

Prosinec 2022 
Vánoce na zámku – Brandýs nad 
Labem 

5. D 

Leden 2023 Elektrárna Temelín 9. E 

Leden 2023 Planetárium Praha 4. A, 4. D 

Leden 2023 Poslanecká sněmovna  9. C 

Únor 2023 Planetárium Praha - Polaris 
2. A, 2. B, 2. C, 4. 

B,  4. C, 5. D 

Únor 2023 Magenta Experience Centre Praha 8. B 

Únor 2023 
Magický svět Harryho Pottera 

Vídeň 
6. A, 6. B 

Březen 2023 Muzeum minerálů Turnov 4. B 

Březen 2023 Elektrárna Temelín 9. A 

Duben 2023 Pražský hrad 9. C, 9. E 

Květen 2023 
Regionální muzeum Mělník – 

Poznej svůj region 
3. B 

Květen 2023 Regionální muzeum Mělník Přípravná třída 

Květen 2023 Památník Terezín  9. D, 9. E 

Květen 2023 Historická Praha 6. C 

Květen 2023 IQ Landia Liberec 6. A 

Květen 2023 Muzeum Karla Zemana Praha 4. D 

Květen 2023 Památník Terezín 9. A, 9. B 

Květen 2023 Praha - Vyšehrad 7. B 

Květen 2023 Národní muzeum Praha 6. B 

Květen 2023 Památník Terezín 8. D, 9. C 



Květen 2023 IQ Landia Liberec 6. D, 8. E 

Květen 2023 Dějiny Národního muzea 8. C 

Květen 2023 
Národní památník hrdinů 
heydrichiády Praha 

9. D 

Květen 2023 Park Mirakulum 
3. C, 4. A, 4. C,   

4. D 

Červen 2023 Židovské muzeum Praha 8. A, 8. B 

Červen 2023 HistoryPark Ledčice 4. C, 4. D 

Červen 2023 Hrad Houska 9. C 

Červen 2023 Park Mirakulum – naučná stezka 3. A, 5. C 

Červen 2023 Park Mirakulum 2. A, 5. D 

Červen 2023 IQ Landia Liberec 5. A, 5. B 

Červen 2023 Zoopark Zelčín 
1. A, 1. B, 1. C,   

2. B 

Červen 2023 Rodas Košátky – výrobní dílna PT 

Červen 2023 Zámek Nelahozeves 3. B, 5. B 

 

 

e) Divadelní a filmová představení, koncerty 

Říjen 2022 Neperte se, prosím vás 
Klub mladého 
diváka 

Společenský dům 
Neratovice 

Říjen 2022 Líná babička 3. B, 5. B 
Divadlo v Dlouhé 
Praha 

Říjen 2022 
Hudební škatulky – 

výchovný koncert 
2. C, 3. B, 4. B, 

5. A, 5. B 

Společenský dům 
Neratovice 

Listopad 2022 Romeo, Julie a tma 
Klub mladého 
diváka 

Divadlo v Dlouhé 

Praha 

Listopad 2022 Kubula a Kuba Kubikula 3. A, 3. B Divadlo Gong Praha 

Prosinec 2022 Vánoční koleda 4. A Divadlo Gong Praha 

Prosinec 2022 Kubula a Kuba Kubikula 
1. A, 1. B, 1. C, 

2. A, 2. B, 2. C 
Divadlo Gong Praha 

Prosinec 2022 Vánoce tří sněhuláků Přípravná třída 
Společenský dům 
Neratovice 

Prosinec 2022 Divnosvět 1. A, 1. B, 1. C 
Městské kino 
Neratovice 

Prosinec 2022 Avatar 8. B, 8. C, 8. D 
CineStar Praha 

Černý Most 

Prosinec 2022 Avatar 
6. A, 6. D, 7. C, 

7. D 

CineStar Praha 

Černý Most 



Prosinec 2022 Divnosvět 2. – 5. r. 
Městské kino 
Neratovice 

Prosinec 2022 Princezna zakletá v čase 2 6. – 9. r. 
Městské kino 
Neratovice 

Únor 2023 Avatar 8. A, 8. E, 9. E 
Městské kino 
Neratovice 

Březen 2023 Maryša 
Klub mladého 
diváka 

Společenský dům 
Neratovice 

Březen 2023 Tajný deník Adriana Molea 
Klub mladého 
diváka 

Divadlo v Dlouhé 
Praha 

Březen 2023 O zlaté rybce Přípravná třída 
Společenský dům 
Neratovice 

Duben 2023 Černé divadlo 8. A, 8. E 
Divadlo Image 

Praha 

Duben 2023 Broučci Přípravná třída 
Společenský dům 
Neratovice 

Květen 2023 Vojna a mír Klub mladého 
diváka 

Divadlo ABC Praha 

 

 

f) Ostatní akce školy 

 

Celoročně Výtvarné soutěže 1. a 2. stupeň Různé organizace 

3x za rok Sběr starého papíru 1. a 2. stupeň Školní aktivita 

Podzim 2022 Sběr kaštanů 1. stupeň Školní družina 

Září 2022 Evropský den jazyků 1. a 2. stupeň Školní aktivita 

Říjen 2022 Když zvířata mluví 4. A MěK Neratovice 

Říjen 2022 Projekt – Už jsem čtenář 1. A, 1. B, 1. C MěK Neratovice 

Říjen 2022 Abeceda peněz 2. B, 2. C Česká spořitelna 

Listopad 2022 Národní testování 9. r. SCIO 

Listopad 2022 Zážitkové čtení 2. C MěK Neratovice 

Listopad 2022 Lampionový průvod 1. stupeň Školní družina 

Listopad 2022 Vzpoura úrazům 8. A, 8. B, 8. D VZP 

Prosinec 2022 Vánoční beseda 2. C MěK Neratovice 

Prosinec 2022 Vánoční pečení 2. stupeň workshop 

Prosinec 2022 
Vánoční besídky a tvoření 
pro rodiče s dětmi 1. stupeň Školní družina 

Leden2023 Keňa očima spisovatelky 7. A, 7. B MěK Neratovice 

Leden 2023 Beseda se spisovatelkou  2. A, 2. B, 2. C MěK Neratovice 



Z. Pospíšilovou 

Leden 2023 
Danda má hlad – zážitkové 
čtení 1. A, 1. B, 1. C MěK Neratovice 

Únor 2023 Bezpečnost v kyberprostoru 2. B, 2. C MěK Neratovice 

Únor 2023 
Zážitkové čtení – Danda má 
hlad 

1. C MěK Neratovice 

Březen 2023 Bezpečnost v kyberprostoru 2. A MěK Neratovice 

Březen 2023 
Kluci netančej – zážitkové 
čtení 4. A MěK Neratovice 

Březen 2023 Pravěk 
1. A, 2. B, 2. C, 

3. A, 5. C 
HistoryPark Ledčice 

Březen 2023 

Tvůrčí psaní se 
spisovatelkou Petrou 

Braunovou 

2. stupeň  MěK Neratovice 

Březen 2023 Noc s Andersenem 6. B, 8. B Školní aktivita 

Duben 2023 Od půstu k pomlázce 2. C MěK Neratovice 

Duben 2023 
Beseda se spisovatelkou V. 

Válkovou 
4. A MěK Neratovice 

Duben 2023 
Zážitkové čtení – Kluci 

netančej! 4. D MěK Neratovice 

Duben 2023 Jarní stezka Polabím Školní družina 
Klub českých 
turistů 

Květen 2023 Beseda s autorem D. Laňkou 3. A, 3. B, 3.C MěK Neratovice 

Květen 2023 Bezpečnost v kyberprostoru 6.D, 7.D MěK Neratovice 

Květen 2023 
Pečení perníčků ke Dni 
matek 

1. stupeň Školní družina 

Květen 2023 Beseda se spisovatelkou  1. A, 1. B, 1. C  MěK Neratovice 

Květen 2023 Škola nanečisto 
Budoucí 
prvňáčci Školní akce 

Červen 2023 Pasování na čtenáře 1. A, 1. B, 1. C MěK Neratovice 

Červen 2023 Kariérové poradenství 8. r. Úřad práce Mělník 

Červen 2023 Školní akademie  5.r. 5. r. Školní akce 

 

5. Humanitární akce  
 

V letošním školním roce jsme opět podpořili Fond Sidus, který financuje projekty pomáhající 
nemocným dětem v České republice. V letošním roce jsme prostřednictvím Sdružení rodičů 
přispěli částkou 7 260 korun.  

 

 

 



 

6. Zájmová činnost – kroužky  

Do činnosti kroužků se zapojilo 224 žáků. 

 

Název zájmového kroužku Vedoucí kroužku Ročník Počet žáků 

Matematika pro život I. J. Kliner 9. ročník 14 

Matematika pro život II.  J.Kliner 9. ročník 13 

Matematika pro život III. P. Matěka 9. ročník 12 

Matematika pro život IV. L. Šulcová 9. ročník 13 

Čeština s přehledem I.  M. Poláčková 9. ročník 18 

Čeština s přehledem II.  O. Mikšíková 9. ročník 12 

Čeština s přehledem III.  A. Dolanská 9. ročník 11 

Čeština s přehledem IV. L. Rudášová 9. ročník 12 

Hrátky s angličtinou I. L. Böhmová 1. stupeň 15 

Hrátky s angličtinou II. L. Böhmová 1. stupeň 8 

Hrátky s angličtinou III. L. Böhmová 1. stupeň 13 

Florbal I. L. Špírek 1. stupeň 14 

Florbal II. T. Chlumecký  1. stupeň 15 

Florbal III. J. Míka 2. stupeň 12 

Míčové hry 
M. Vránová                
L. Böhmová 

1. stupeň 28 

Deskové hry M. Vránová 1. stupeň 14 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  
   (Česká školní inspekce) 
 

Ve školním roce 2022/23 ČŠI zapojila naši školu do mezinárodního šetření TIMSS. Česká 
republika se pravidelně zapojuje do mezinárodního šetření TIMSS (Trends in International 

Mathematics and Science Study) již od roku 1995. Jedná se o rozsáhlou mezinárodní 
srovnávací studii, která ve čtyřletých cyklech zjišťuje úroveň vědomostí a dovedností žáků 
v matematice a v přírodních vědách.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://timss.bc.edu/
https://timss.bc.edu/


10. Základní údaje o hospodaření školy  
 

Základní údaje shrnuje následující tabulka: 
 
Období: 1.1.2022 – 31.12.2022 

Náklady celkem: 84.443.748,19  Kč 

Výnosy celkem: 84.553.976,57 Kč 

Zisk 110.228,38 Kč 

Vratka dotace za ukrajinskou asistentku pedagoga 129.642,- Kč 

  

Zisk organizace 129.642,- Kč 

  

Aktiva celkem 11.462.499,09 Kč 

Pasiva celkem 11.462.499,09 Kč 

Rozdíl aktiv a pasiv 0 

 
 

a) prostředky přidělené Krajským úřadem Středočeského kraje pro rok 2022 

 
1. Příjmy:  

 Přímé náklady na vzdělávání  ÚZ 33353 68.675.522,- Kč 

 Náklady na vzdělávání ÜZ 30087 – digitální učební pomůcky 920.000,-Kč 

 Náklady na vzdělávání ÜZ 30086 – mobilní digitální pomůcky pro 
znevýhodněné žáky 

278.000,-Kč 

 Náklady na vzdělávání ÜZ 33088 – národní doučování 388.575,-Kč 

 Náklady na vzdělávání – ukrajinský asistent pedagoga 105.590,- Kč 

 Celkem 70.367.687,- Kč 

   

2. Náklady:  

 Mzdové náklady 49.411.096,- Kč 

 Dohody o provedení práce 200.000,- Kč 

 Dohody o provedení práce – Národní doučování 388.575,- Kč 

 Náhrady za pracovní neschopnost 650.948,- Kč 

 Karanténní příplatek 85.535,- Kč 

 Odvody 16.634.313,- Kč 

 Tvorba FKSP 1.001.240,88 Kč 

 Učebnice + učební pomůcky + programy 291.472,78 Kč 

 Školní potřeby (1. třídy, přípravná třída) 58.124,28 Kč 

 Podpůrné opatření a potřeby SPU 13.300,- Kč 

 DVPP – školení 47.103,22 Kč 

 Prohlídky + ochranné prac. prostředky + respirátory 84.615,44 Kč 

 Plavání 133.795,20 Kč 

 Zákonné pojištění – Kooperativa 210.547,- Kč 

 Výpočetní technika 1.157.021,20 

 Celkem 70.367.687,- Kč 

   

 Zisk 0 

 
 



b) Provozní dotace od zřizovatele pro rok 2022 

 
1. Příjmy:  

 Provozní dotace od zřizovatele 5.221.000,- Kč 

 Provozní dotace od zřizovatele na energie 2.300.000,- Kč 

 Stravné 3.306.887,- Kč 

 Školné – školní družina 258.780,- Kč 

 Ostatní výnosy (energie, neodhl.obědy) 122.214,18 Kč 

 Čerpání fondů 0 Kč 

 Úroky 743,61 Kč 

 Celkem 11.209.624,79 

   

2. Náklady:  

 Potraviny 3.306.128,-Kč 

 Nákup materiálu 848.968,61 Kč 

 Učební pomůcky 24.505,- Kč 

 Energie (teplo, teplá voda, el.energie, plyn) 2.300.000,- Kč 

 Opravy 632.495,52 Kč 

 Cestovné 43.906,- Kč 

 Náklady na reprezentaci 1.756,- Kč 

 Služby ( revize, kontejnery, telefon, internet, poštovné, stočné) 1.665.717,56 Kč 

 Mzdové náklady 1.168.000,- Kč 

 OON 160.000,- Kč 

 Odvody 394.768,- Kč 

 Tvorba FKSP 23.360,- Kč 

 Zákonné pojištění kooperativa 5.172,- Kč 

 Školení + ochranné pracovní pomůcky + ant.testy 85.802,04 Kč 

 Majetek 502.427,06 Kč 

 Ostatní náklady včetně pojištění 46.619,- Kč 

   

 Celkem 11.209.624,79 Kč 

   

 Zisk 0 Kč  
 
c)  Doplňková (hospodářská) činnost školy v roce 2022 

 

1. Příjmy:  

 Zájmové kroužky 119.843,- Kč 

 Pronájem tělocvičen 334.950,- Kč 

 Pronájem kiosku 3.948,- Kč 

 Pronájem automatu na mléko a ovoce Come  6.500,- Kč 

 Ostatní výnosy 3.108,- Kč 

 Pronájem – reklamní billboardy a tabule 36.740,- Kč 

 Stravné 129.954,93 Kč 

 Celkem 635.043,93 Kč 

   

2. Náklady:  

 Potraviny 62.852,93 Kč 

 Spotřební materiál 2.144,-Kč 



 Energie 17.620,- Kč 

 Opravy 9.014,- Kč 

 Služby 9.898,- Kč 

 Mzdové náklady 226.731,- Kč 

 OON 112.440,- Kč 

 Odvody 76.646,- Kč 

 Tvorba FKSP 4.534,62 Kč 

 Zákonné pojištění Kooperativa 943,- Kč 

 Jiné ostatní náklady 1.992,- Kč 

 Celkem 524.815,55 Kč 

 Zisk 110.228,38 Kč 

 
d) stav fondů organizace v roce 2022 

 

FKSP  

Převod fondu z roku 2021 440.954,47 Kč 

Tvorba v roce 2022 1.030.592,48 Kč 

Celkem 1.471.546,95 Kč 

Jubilea + odchod do důchodu 56.000,- Kč 

Stravování 238.980,- Kč 

Rekreace 690.847,20 Kč 

Sociální výpomoc 30.000,- Kč 

Ostatní užití fondu – kávovary + kytice 6.048,- Kč 

Celkem výdaje 1.021.875,20 Kč 

Stav fondu k 31.12.2022 449.671,75 Kč 

 
Fond odměn 

 

Převod fondu z roku 2021 258.000,- Kč 

Tvorba v roce 2022 40.000,- Kč 

Celkem 298.000,- Kč 

Čerpání  0 

Celkem výdaje 0 

Stav fondu k 31.12.2022 298.000,- Kč 

 

Fond rezervní ze zlepšeného VH 

 

Převod fondu z roku 2021 466.232,57 Kč 

Tvorba v roce 2022 41.007,25 Kč 

Celkem 507.239,82 Kč 

Čerpání – posílení IF 83.315,- Kč 

Celkem výdaje 83.315,- Kč 

Stav fondu k 31.12.2022 423.924,82 Kč 

 
Fond rezervní  
 

Převod fondu z roku 2021 0 

Tvorba v roce 2021 (sponz.dary) 408.214,- Kč 

Tvorba – dotace EU – dar Charta 77 92.300,- Kč 



Celkem 500.514,- Kč 

Čerpání – sponz.dary 392.714,- Kč 

Čerpání – charta 77 42.307,18 Kč 

Celkem výdaje 435.021,18 Kč 

Stav fondu k 31.12.2022 65.492,82 Kč 

 

 

 

 Fond investiční 
 

Převod fondu z roku 2022 0 

Převod z rezervního fondu 83.315,- Kč 

Celkem 83.315,- Kč 

Čerpání – odvod zřizovateli na nákup DDM 83.315,- Kč 

Celkem výdaje 83.315,- Kč 

Stav fondu k 31.12.2022 0 

 

e) škola v roce 2022 čerpala projekt – Šablony pro MŠ a ZŠ III 

Všichni chceme zažít úspěch III -   CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020199  

 
1. Příjmy:  

 Čerpání dotace 863.793,59 Kč 

 Celkem 863.793,59 Kč 

   

2. Náklady:  

 Učební pomůcky 7.205,59 Kč 

 OON 521.420,- Kč 

 Výpočetní technika 333.128,- Kč 

 Ostatní náklady 2.040,- Kč 

 Celkem: 863.793,59 Kč 

 Zisk 0 

 

f) škola v roce 2022 čerpala projekt z Národního plánu obnovy na podporu škol 
s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků – Šance pro 
všechny.  

 

1. Příjmy:  

 Příjem dotace 112.698,98 

 Celkem 112.698,98 

   

2. Náklady:  

 Mzdy  speciální pedagog 72.849,- Kč 

 OON 13.770,- Kč 

 Odvody 24.623,-- Kč 

 Tvorba FKSP 1.456,98 Kč 

 Celkem: 112.698,98 

 Zisk 0 

 

 



g) škola v roce 2022 čerpala prostředky EU –  Obědy do škol  
 

1. Příjmy:  

 Dotace celkem 24.956,40 

 Celkem 24.956,40 

   

2. Náklady:  

 Potraviny 23.768,-Kč 

 Služby 1.188,4 Kč 

   

 Celkem: 24.956,40 Kč 

 Zisk 0 

 
 

h) škola v roce 2022 čerpala dotaci na smlouvu o spolupráci při zajištění podmínek 
plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na území obce 
Čakovičky a Kojetice 

 

1. Příjmy:  

 Příjem dotace 10.000,- Kč 

 Celkem 10.000,- Kč 

   

2. Náklady:  

 Učební pomůcky 10.000,- Kč 

 Celkem: 10.000,- Kč 

 Zisk 0 

 
 

i) výsledky kontrol: 
 

 Na škole byly provedeny v roce 2022 následující kontroly: 
 

1) V termínu od 3.3.2022 do 18.3.2022 byla ve škole provedena veřejnosprávní 
kontrola na hospodaření za rok 2020. Kontrolu prováděl interní auditor Městského 
úřadu Neratovice. 

2) V termínu 13.9.2022 provedla Krajská hygienická stanice Středočeského kraje 
z Mělníka kontrolu ve školní jídelně. 

 

 

Výsledky inventarizace majetku k 31.12.2022: 

 

Rekapitulace fyzické inventury majetku 
 

Účet Název Stav k 1.1.2022 Stav k 31.12.2022 

018 Dl. drobný nehmotný majetek 325.510,- 371.678,- 

022 Samostatné movité věci a 
soubory 

119.914,- 119.914,- 

028 Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 

13.165.220,58 15.084.953,64 



112 Materiál na skladě 149.368,40 276.834,47 

901 Jiný drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek 

129.448,- 137.428,- 

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 

7.190.184,63 7.389.947,65 

 
 
Rekapitulace inventurních soupisů dokladové inventury 
 
Účet Název Stav k 1.1.2022 Stav k 31.12.2022 

078 Oprávky k DDNM 325.510,- 371.678,- 

082 Oprávky k movitým věcem 119.914,- 119.914,- 

088 Oprávky k DDHM 13.165.220,58 15.084.953,64 

111 Materiál na cestě 0 0 

131 Pořízení zboží 0 0 

132 Zboží na skladě 1.386,- 15.790,- 

241 Běžný účet 9.780.227,24 8.953.392,92 

243 Běžný účet FKSP 440.954,47 44.618,05 

261 Pokladna 7.202,- 11.179,- 

262 Peníze na cestě 0 0 

311 Odběratelé 8.656,96 5.900,- 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 120.050,- 409.050,- 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0 0 

321 Dodavatelé 1.420,- 16.278,08 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 799.179,- 1.377.685,- 

331 Zaměstnanci 3.989.886,- 3.733.413,- 

335 Pohledávky za zaměstnanci 0 4.999,- 

336 Zúčtování sociální zabezpečení 1.458.599,- 1.361.427,- 

337 Zúčtování zdravotní pojišťovny 635.920,- 587.229,- 

342 Jiné přímé daně 432.766,- 335.988,- 

348 Pohledávky za vybranými míst. vl. 

inst. 

194.238,- 1.170.730,57 

349 Závazky k vybraným místním 
vl.inst. 

0 0 

374 Přijaté zálohy na transfery 254.056,52 70.740,60 

378 Ostatní krátkodobé závazky 223.157,34 232.515,70 

381 Náklady příštích období 182.854,31 154.185,08 

384 Výnosy příštích období 179.285,93 205.825,38 

388 Dohadné účty aktivní 4.500,- 14.820,- 

389 Dohadné účty pasivní 272.989,30 303.095,56 

401 Jmění účetní jednotky 0 0 

411 Fond odměn 258.000,- 298.000,- 

412 Fond kulturních a soc.potřeb 440,954,47 449.671,75 

413 Fond rezervní tvořený ze zlepš.HV 466.232,57 423.924,82 

414 Rezervní fond z ostatních titulů 0 65.492,82 

416 Fond reprodukce majetku 0 0 

431 Výsledek hospodaření ve 
schv.řízení 

0 0 

472 Dlouhodob.přijaté zálohy na 1.395.984,- 1.890.984,- 



transfery 

915 Ostatní krátkodobé podm.pohled. 0 5.099.832,- 

966 Dlouh. podm. závazky (výpůjč.) 123.204.038,33 123.259.510,69 

994 Ost. dl.podmíněná pasíva-daň.ús 0 0 

999 Vyrovnávací účet 
k podrozvah.účtům 

115.884.405,70 110.632.303,04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 



11. Údaje o zapojení školy do rozvojových mezinárodních programů 
 

Akce  eTwinning ve školním roce 2022/2023 

 

1. European Language Day – Evropský den jazyků proběhl v září 2022. Použití vlajek 
evropských států pro výzdobu prostoru u vchodu do školy každoročně budí u všech 
žáků velkou pozornost a zájem. Stejně tak tematická nástěnka, která i v tomto školním 
roce obsahovala informace o původu a rozdělení evropských jazyků  a ukázky 
základní slovní zásoby různých jazyků. Program jsme v tomto školním roce rozšířili o 
projektový den. Žáci na druhém stupni pracovali ve skupinách na různých úkolech, 
které v závěru dne prezentovali před ostatními spolužáky.  

2. Mezinárodní partnerství s polskou základní školou v Rybniku zahrnuje pravidelnou 

výměnu zkušeností s učiteli prostřednictvím emailové komunikace a videohovorů. Na 

konci školního roku proběhlo plánování společného projektu spolupráce žáků našich 
škol. Realizace proběhne v říjnu 2023 v polském Rybniku. 

 

 

 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení  
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků vedoucí k prohloubení odbornosti učitelů a 
naplnění kvalifikačních předpokladů: 
 

Ve školním roce 2022/23 se účastnilo studia vedoucího ke splnění kvalifikačních předpokladů 
celkem 5 pedagogů. 
Ostatní pracovníci školy si svou odbornost doplňovali dle nabídky školení v průběhu školního 
roku (viz výše). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 
z cizích zdrojů 
 

Vyhlašovatel výzvy 
projektu 

Výzva Název projektu Realizace 

MŠMT ČR 

02 Operační program 
Výzkum, vývoj a vzdělávání, 
výzva 02_20_080 – Podpora 

škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – 

Šablony III. 

Všichni chceme zažít 
úspěch III. 

1. 9. 2021 - 31. 8. 

2023 

 1 395 984.-Kč  

    

 

 

Přehled realizovaných aktivit ve školním roce 2022/2023: 

 

Název šablony (aktivity) Počet realizovaných 
šablon 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

34 

Čtenářský klub 2 

Projektový den ve výuce 11 

 

 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  
 

Na škole není zřízena odborová organizace. 
 

Škola pravidelně spolupracuje se zřizovatelem město Neratovice, Pedagogicko-

psychologickou poradnou Mělník, s odborem sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ 
Neratovice, s Městskou policií Neratovice a Policií ČR.  Dále se ZŠ Ing. M. Plesingera – 

Božinova Neratovice, Gymnáziem F. Palackého Neratovice a SOŠ a SOU Neratovice, DDM 

v Neratovicích a na Mělníku, Městskou knihovnou Neratovice, o. s. Semiramis. 

 

Na škole pracuje Školská rada a Sdružení rodičů školy, které škole poskytuje finanční pomoc. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S výroční zprávou byl pedagogický sbor seznámen na pedagogické radě dne 4. 9. 2023. 

 

Výroční zprávu schválila Školská rada dne 9. 10. 2023              

 

 

 

V Neratovicích dne:  16. 10. 2023       Mgr. Radka Millerová 

 

ředitelka školy 

 


